
" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 9 июня 2017 года № 562-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении муниципальной 

программы города Омска «Управление муниципальными финансами»  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Управление муниципальными финансами» к постановлению Администрации 

города Омска от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении 

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными 

финансами» следующие изменения: 

1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» цифры 

«5 447 472 461,66» заменить цифрами «5 393 130 199,05», цифры 

«5 444 023 703,65» заменить цифрами «5 389 681 441,04», цифры 

«829 436 948,89» заменить цифрами «775 094 686,28»; 

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  

к настоящему постановлению; 

3) в подпрограмме 1 «Реализация полномочий муниципального 

образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере» 

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными 

финансами»: 

- в разделе 4 «Описание мероприятий и целевых индикаторов  

их выполнения»: 

абзацы сто девятый, сто десятый изложить в следующей редакции: 

«В рамках реализации мероприятия 2-1 «Организация и проведение 

конкурсов в сфере муниципальных финансов» осуществляется организация  

и проведение следующих конкурсов: 

1) конкурс проектов «Бюджет для граждан», направленный  

на совершенствование форм представления и содержания информации  

о бюджете в рамках сайта «Бюджет для граждан» официального портала 

consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F554524AA09D5C719BE73940E834B5E945C1F768EABEj3j7D
consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F5545254AD8B302E92EE3118E331BEE31694A833B7E93EB73A6D07A23F5DC7EDEBACFEDAj1j9D
consultantplus://offline/ref=A530CF0C9C53BC15DE08F8D55F6312F23ECE348D6204253060EB89708A0415D3CF4E2B47ED34EC9EABE899j6b3F


 2 

Администрации города Омска в целях повышения финансовой грамотности 

граждан, а также вовлечения их в обсуждение бюджетных решений;»; 

дополнить абзацами сто одиннадцатым – сто тринадцатым следующего 

содержания:  

«2) городской конкурс среди специалистов структурных подразделений 

Администрации города Омска «Лучший молодой финансист», направленный 

на повышение престижа и значимости профессии финансиста, поддержку 

молодых, инициативных специалистов, повышение их заинтересованности  

в совершенствовании профессиональных навыков, в эффективном исполнении 

своих должностных обязанностей; 

3) городской конкурс среди студентов экономических факультетов 

высших учебных заведений города Омска «Идеи молодых и перспективных», 

направленный на повышение престижа и значимости профессии финансиста, 

выявление перспективной и талантливой молодежи, повышение правовой 

культуры молодых людей в сфере финансов. 

Реализация данного мероприятия включает в себя осуществление 

действий, направленных на организацию конкурсов, в том числе на 

организацию работы конкурсных комиссий, подведение итогов и награждение 

победителей конкурсов, систематизацию и популяризацию наиболее 

интересных предложений, подготовку предложений по использованию 

проектов победителей конкурсов и проектов, имеющих практическую 

значимость, в том числе на сайте «Бюджет для граждан» официального 

портала Администрации города Омска.»; 

дополнить абзацами двести семьдесят восьмым – двести восемьдесят 

вторым следующего содержания: 

«25.2) количество присужденных премий (Р25.2). 

Целевой индикатор Р25.2 измеряется в единицах и рассчитывается по 

формуле: 

 

Р25.2 = А, где 

 

А – количество присужденных премий, единиц. 

Источником данных для расчета целевого индикатора являются 

протоколы конкурсных комиссий;»; 

- в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

цифры «1 320 209 482,77» заменить цифрами «1 309 864 220,16», цифры 

«1 316 760 724,76» заменить цифрами «1 306 415 462,15», цифры 

«168 487 472,50» заменить цифрами «158 142 209,89»; 

4) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 2 «Реализация долговой политики города Омска» 

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными 

финансами» цифры «3 956 688 948,67» заменить цифрами «3 912 688 948,67», 

цифры «636 080 000,00» заменить цифрами «592 080 000,00»; 

consultantplus://offline/ref=408C7B23E2F82DE23298E6339ACCDC4A57ECD8E95265F1606B92628A7EEC40EF71D0A84FE7207B20FF7406AEm0x5D
consultantplus://offline/ref=A530CF0C9C53BC15DE08F8D55F6312F23ECE348D6204253060EB89708A0415D3CF4E2B47ED34EC9EABE899j6b3F


 3 

5) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 3 «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  

и нужд бюджетных учреждений города Омска» муниципальной программы 

города Омска «Управление муниципальными финансами» цифры 

«170 574 030,22» заменить цифрами «170 577 030,22», цифры «24 869 476,39» 

заменить цифрами «24 872 476,39»; 

6) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация 

полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, 

бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы города Омска 

«Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

7) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация 

долговой политики города Омска» муниципальной программы города Омска 

«Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

8) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных 

учреждений города Омска» муниципальной программы города Омска 

«Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                             С.П. Фролов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=A530CF0C9C53BC15DE08F8D55F6312F23ECE348D6204253060EB89708A0415D3CF4E2B47ED34EC9EABE899j6b3F
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A8199CF62D4EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431F84B4q1wBF
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A819FCA66D9EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431A82B6q1wBF
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A8199CF62D4EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431F84B4q1wBF
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A819FCA66D9EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431A82B6q1wBF
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A8199CF62D4EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431F84B4q1wBF
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A819FCA66D9EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431A82B6q1wBF


2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 Департамент финансов и контроля 

Администрации города Омска, всего, 

в том числе:

1 309 864 220,16 151 842 449,20 122 049 235,36 101 264 318,72 158 142 209,89 229 474 776,13 270 530 615,43 276 560 615,43

1.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 1 306 415 462,15 151 842 449,20 120 701 880,36 99 162 915,71 158 142 209,89 229 474 776,13 270 530 615,43 276 560 615,43

1.1.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Итого на реализацию подпрограммы 1, 

в том числе:
1 309 864 220,16 151 842 449,20 122 049 235,36 101 264 318,72 158 142 209,89 229 474 776,13 270 530 615,43 276 560 615,43

1.2.1 - за счет средств бюджета города Омска 1 306 415 462,15 151 842 449,20 120 701 880,36 99 162 915,71 158 142 209,89 229 474 776,13 270 530 615,43 276 560 615,43

1.2.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Департамент финансов и контроля 

Администрации города Омска, всего, 

в том числе:

3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

2.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

2.2 Итого на реализацию подпрограммы 2, 

в том числе:
3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

2.2.1
- за счет средств бюджета города Омска 3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

3.1 Департамент контрактной системы в 

сфере закупок Администрации города 

Омска, всего, 

в том числе:

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

3.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

3.2 Итого на реализацию подпрограммы 3, в 

том числе:
170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

3.2.1 - за счет средств бюджета города Омска 170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 9 июня 2017 года № 562-п

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

№ п/п

Подпрограмма 3 «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для  муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска»

Подпрограмма 2 «Реализация долговой политики города Омска»

Главные распорядители средств бюджета 

города Омска, являющиеся участниками 

муниципальной программы 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

Подпрограмма 1 «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере»



2

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ п/п
Главные распорядители средств бюджета 

города Омска, являющиеся участниками 

муниципальной программы 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

4 Всего на реализацию муниципальной 

программы, в том числе:
5 393 130 199,05 411 380 482,52 554 385 207,38 643 164 834,51 775 094 686,28 973 667 769,92 1 014 723 609,22 1 020 713 609,22

4.1 - за счет средств бюджета города Омска 5 389 681 441,04 411 380 482,52 553 037 852,38 641 063 431,50 775 094 686,28 973 667 769,92 1 014 723 609,22 1 020 713 609,22

4.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1 Департамент финансов и контроля 

Администрации города Омска, всего, 

в том числе:

5 222 553 168,83 390 386 949,87 527 549 235,36 617 748 766,72 750 222 209,89 949 514 776,13 990 570 615,43 996 560 615,43

5.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 5 219 104 410,82 390 386 949,87 526 201 880,36 615 647 363,71 750 222 209,89 949 514 776,13 990 570 615,43 996 560 615,43

5.1.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 Департамент контрактной системы в 

сфере закупок Администрации города 

Омска, всего, 

в том числе:

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

6.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79 »



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том 

числе:

717 445 358,41 101 680 158,23 102 476 538,05 98 888 415,71 104 487 094,22 103 327 717,40 103 277 717,40 103 307 717,40

Бюджет 

города 

Омска

717 445 358,41 101 680 158,23 102 476 538,05 98 888 415,71 104 487 094,22 103 327 717,40 103 277 717,40 103 307 717,40

Всего,  в 

том числе:

717 445 358,41 101 680 158,23 102 476 538,05 98 888 415,71 104 487 094,22 103 327 717,40 103 277 717,40 103 307 717,40

Бюджет 

города 

Омска

717 445 358,41 101 680 158,23 102 476 538,05 98 888 415,71 104 487 094,22 103 327 717,40 103 277 717,40 103 307 717,40

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 9 июня 2017 года № 562-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе города Омска

«Управление муниципальными финансами»

Х Х Х Х Х Х Х1 Задача 1 подпрограммы 1. 

Организация и осуществление 

бюджетного процесса в городе Омске

Осуществление 

функций руководства 

и управления в сфере 

установленных 

полномочий

Департамент 

финансов и 

контроля 

Администрации 

города Омска 

(далее – ДФиК)

%

Х

Ед. 

измере-

ния

№ п/п

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финанси-

рования

Всего Наименование

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, 

бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы города Омска 

«Управление муниципальными финансами» 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,01.1

Цель муниципальной программы города Омска – повышение эффективности управления муниципальными финансами, качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Омске

Задача 1. Мобилизация дополнительных налоговых и неналоговых поступлений в бюджет города Омска

Задача 2. Повышение эффективности использования бюджетных средств города Омска

Задача 3. Осуществление контроля за исполнением  бюджета города Омска, целевым и эффективным использованием бюджетных средств

Подпрограмма 1 «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере» 

100,0 100,0

в том числе по годам реализации подпрограммы

Р1.

Степень соответствия 

проекта Решения Омского 

городского Совета о 

бюджете города Омска 

требованиям Бюджетного 

кодекса Российской 

Федерации



2

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ед. 

измере-

ния

№ п/п

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финанси-

рования

Всего Наименование

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы

1.1.1 Осуществление 

нормотворческой 

деятельности     

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р2. 

Количество правовых актов 

ДФиК, принятых с 

нарушением действующего 

законодательства, в которые 

внесены изменения по 

результатам проведения 

правовой экспертизы 

департаментом правового 

обеспечения и 

муниципальной службы 

Администрации города 

Омска

ед. 5 5 5 4 4 4 4

1.1.2 Разработка  основных 

направлений 

бюджетной политики 

города Омска и 

основных 

направлений 

налоговой политики 

города Омска

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р3. 

Одобрение постановлением 

Администрации города 

Омска  основных 

направлений бюджетной 

политики города Омска и 

основных направлений 

налоговой политики города 

Омска на очередной 

финансовый год и плановый 

период в установленный 

срок

да/нет да да да да да да да

1.1.3 Ведение реестра 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования город 

Омск Омской области  

(далее – реестр 

расходных 

обязательств города 

Омска)

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р4.

Наличие замечаний 

Министерства финансов 

Омской области к 

представляемому реестру 

расходных обязательств 

города Омска

да/нет нет нет нет нет нет нет нет

1.1.4 Комплексная 

автоматизация 

бюджетного  

процесса в городе 

Омске   

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р5. 

Степень охвата главных 

распорядителей средств 

бюджета города Омска и 

муниципальных учреждений 

города Омска 

автоматизацией бюджетного 

процесса

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



3

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ед. 

измере-

ния

№ п/п

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финанси-

рования

Всего Наименование

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы

1.1.5 Обеспечение 

открытости  

информации о 

деятельности 

финансового органа 

муниципального 

образования город 

Омск (далее – 

финансовый орган)  и 

состоянии 

муниципальных 

финансов      

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р6. 

Степень соответствия 

размещаемой информации о 

деятельности финансового 

органа и состоянии 

муниципальных финансов 

требованиям постановления 

Администрации города 

Омска от 25 июня 2010 года 

№  518-п «Об обеспечении 

доступа к информации о 

деятельности 

Администрации города 

Омска»

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Р7. 

Соблюдение сроков 

составления проекта 

бюджета города Омска

да/нет да да да да да да да

Р8. 

Наличие муниципальных 

правовых актов по 

организации составления 

проекта бюджета города 

Омска

да/нет да да да да да да да

1.1.7 Подготовка  проекта 

Решения Омского 

городского Совета о 

бюджете города 

Омска на очередной 

финансовый год и 

плановый период, а 

также документов и 

материалов к нему

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р9. 

Соблюдение срока внесения 

на рассмотрение Омского 

городского Совета проекта 

Решения Омского 

городского Совета о 

бюджете, а также 

документов и материалов, 

представляемых 

одновременно с проектом 

Решения Омского 

городского Совета о 

бюджете      

да/нет да да да да да да да

Р10.

Исполнение бюджета города 

Омска по доходам

% 95,0 – 

105,0

95,0 – 

105,0

95,0 – 

105,0

95,0 – 

105,0

95,0 – 

105,0

95,0 – 

105,0

95,0 – 

105,0

Р11.

Исполнение бюджета города 

Омска по расходам

% 95,0 – 

100,0

95,0 – 

100,0

95,0 – 

100,0

95,0 – 

100,0

95,0 – 

100,0

95,0 – 

100,0

95,0 – 

100,0

ДФиК

1.1.8

Х Х1.1.6

Х Х ХОрганизация и 

обеспечение 

исполнения бюджета 

города Омска

ДФиК Х Х

Х ХХСоставление проекта 

бюджета города 

Омска, иных 

документов и 

материалов к нему

Х ХХ Х

Х Х Х Х



4

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ед. 

измере-

ния

№ п/п

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финанси-

рования

Всего Наименование

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы

1.1.9 Разработка и участие 

в реализации мер, 

направленных на 

увеличение доходов 

бюджета города 

Омска

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р12. 

Доля налоговых и 

неналоговых доходов 

бюджета города Омска (за 

исключением поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным 

нормативам отчислений и 

доходов от платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями) в общем 

объеме доходов бюджета 

города Омска

% 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

1.1.10 Управление 

дебиторской и 

кредиторской 

задолженностью 

главных 

распорядителей и 

получателей  средств 

бюджета города 

Омска

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р13. 

Доля просроченной 

кредиторской 

задолженности главных 

распорядителей и 

получателей  средств 

бюджета города Омска в 

расходах бюджета города 

Омска в части собственных 

полномочий 

% 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12 0,11 0,10

1.1.11 Организация и 

обеспечение 

осуществления 

операций со 

средствами 

получателей 

бюджетных средств, 

бюджетных и 

автономных  

учреждений       

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р14. 

Удельный вес своевременно 

обработанных финансовым 

органом платежных 

поручений на осуществление 

платежей с лицевых счетов 

получателей бюджетных 

средств, бюджетных и 

автономных учреждений       

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.1.12 Ведение бюджетного 

учета исполнения 

сметы ДФиК     

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р15. 

Количество нарушений, 

выявленных 

контролирующими органами 

при проведении проверок в 

части правильности ведения 

бюджетного учета и 

исполнения сметы ДФиК

ед. 0 0 0 0 0 0 0



5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ед. 

измере-

ния

№ п/п

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финанси-

рования

Всего Наименование

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы

1.1.13 Формирование 

отчетности об 

исполнении бюджета 

города Омска

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р16. 

Количество изменений в 

формы месячной отчетности 

об исполнении бюджета 

города Омска, 

предоставляемые в 

Министерство финансов 

Омской области после 

сроков предоставления 

данных форм 

ед. 4 4 4 4 4 4 4

1.1.14 Проведение 

мониторинга и 

оценки качества 

финансового 

менеджмента, 

осуществляемого 

главными 

распорядителями 

средств бюджета 

города Омска

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р17. 

Наличие результатов оценки 

качества финансового 

менеджмента, 

осуществляемого главными 

распорядителями средств 

бюджета города Омска 

да/нет да да да да да да да

1.1.15 Мониторинг 

состояния 

муниципальных 

финансов

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р18. 

Наличие информации о 

состоянии муниципальных 

финансов города Омска

да/нет да да да да да да да

Р19. 

Доля экономии бюджетных 

средств по результатам 

проверок сметной 

документации 

% 8,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0

Р20. Доля экономии 

бюджетных средств за счет 

снижения стоимости 

строительных материалов и 

оборудования по 

результатам мониторинга в 

ходе проверки сметной 

документации

% Х Х 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Х Х1.1.16 ХКонтроль проектно-

сметной 

документации на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт 

и ремонт объектов 

муниципальной 

собственности, 

финансирование 

которых планируется 

осуществлять за счет 

средств бюджета 

города Омска

ДФиК Х Х Х Х Х Х



6

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ед. 

измере-

ния

№ п/п

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финанси-

рования

Всего Наименование

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы

Р21. 

Удельный вес объема 

средств бюджета города 

Омска, охваченных 

проверками последующего 

финансового контроля, к 

общей сумме расходов 

бюджета города Омска (без 

учета расходов на 

обслуживание 

муниципального долга и 

муниципальных гарантий)

% 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0

Р22. 

Удельный вес  главных 

распорядителей и 

получателей средств 

бюджета города Омска, в 

которых проведены 

контрольные мероприятия 

% 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0

1.1.18 Осуществление 

контроля за 

реализацией 

муниципальных 

программ города 

Омска в пределах 

компетенции 

финансового органа

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р23. 

Доля программно-целевых 

расходов бюджета города 

Омска

% 85,0 85,0 87,0 89,0 90,0 90,0 90,0

1.1.19 Представление 

интересов ДФиК в 

судах

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р24. 

Удельный вес дел о 

признании действий ДФиК 

неправомерными, решение 

по которым вынесено в 

пользу ДФиК

% 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 70,0 70,0

Всего,        в 

том числе:

3 577 658,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 128 900,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

города 

Омска

128 900,00 0,00 0,00 0,00 128 900,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет

3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, 

в том числе:

3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет

3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00

ед.

Х

1

Х Х

Х Х

0 0

ХХ Х

Осуществление 

последующего 

финансового 

контроля за целевым, 

эффективным, 

правомерным 

использованием 

средств бюджета 

города Омска, а 

также имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности

ДФиК Х

ХХ

Х Х Х1.1.17

2 ХЗадача 2 подпрограммы 1.

Повышение качества управления 

муниципальными финансами города 

Омска

34 0 00ДФиК2.1 Создание условий для 

повышения качества 

организации и 

осуществления 

бюджетного процесса

Р25.

Количество единиц 

приобретенного 

оборудования

Х Х Х



7

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ед. 

измере-

ния

№ п/п

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Источник 

финанси-

рования

Всего Наименование

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы

2.2 Всего, 

в том числе:

128 900,00 0,00 0,00 0,00 128 900,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

города 

Омска

128 900,00 0,00 0,00 0,00 128 900,00 0,00 0,00 0,00

Р25.2.

Количество присужденных 

премий

ед. 0 0 0 15 0 0 0

Всего,      в 

том числе:

588 841 203,74 50 162 290,97 18 225 342,31 274 500,00 53 526 215,67 126 147 058,73 167 252 898,03 173 252 898,03

Бюджет 

города 

Омска

588 841 203,74 50 162 290,97 18 225 342,31 274 500,00 53 526 215,67 126 147 058,73 167 252 898,03 173 252 898,03

Всего,       в 

том числе:

588 821 203,74 50 162 290,97 18 225 342,31 274 500,00 53 521 215,67 126 142 058,73 167 247 898,03 173 247 898,03

Бюджет 

города 

Омска

588 821 203,74 50 162 290,97 18 225 342,31 274 500,00 53 521 215,67 126 142 058,73 167 247 898,03 173 247 898,03

Всего,       в 

том числе:

20 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Бюджет 

города 

Омска

20 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Всего,      в 

том числе:

1 309 864 220,16 151 842 449,20 122 049 235,36 101 264 318,72 158 142 209,89 229 474 776,13 270 530 615,43 276 560 615,43

Бюджет 

города 

Омска

1 306 415 462,15 151 842 449,20 120 701 880,36 99 162 915,71 158 142 209,89 229 474 776,13 270 530 615,43 276 560 615,43

Областной 

бюджет

3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00 0,00 0,00 »

0 >10,0 0 0

%

%3.1

Х

ДФиК Р25.1.

Прирост количества 

посещений сайта «Бюджет 

для граждан» официального 

портала Администрации 

города Омска в сети 

«Интернет» 

%

Х Х

100,0 100,0

100,0 100,0

Х Х

0

Х Х 100,0Х 100,0

00

100,0

3 Задача 3 подпрограммы 1.

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджета города 

Омска, оплата штрафов, сборов и 

прочих штрафных санкций 

ХХ

Организация и 

проведение 

конкурсов в сфере 

муниципальных 

финансов

Х

Оплата судебных 

актов и мировых 

соглашений

100,0 100,0ДФиК Р26. 

Удельный вес своевременно 

исполненных ДФиК 

судебных актов, 

предусматривающих 

взыскание денежных 

средств за счет средств 

бюджета города Омска, в 

рамках сметы ДФиК

Х Х

100,0 100,0

Х Х

Х

3.2 Оплата штрафов, 

сборов и прочих 

штрафных санкций

Х Х

ДФиК

Х ХИтого по подпрограмме 1 «Реализация 

полномочий муниципального образования 

город Омск в финансовой, бюджетной и 

налоговой сфере»

Х

Р27. 

Удельный вес своевременно 

оплаченных ДФиК штрафов, 

сборов и прочих штрафных 

санкций



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том 

числе:

3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

Бюджет 

города 

Омска

3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

Всего, в том 

числе:

3 898 203 100,67 234 544 500,67 403 658 600,00 508 000 000,00 592 000 000,00 720 000 000,00 720 000 000,00 720 000 000,00

Бюджет 

города 

Омска

3 898 203 100,67 234 544 500,67 403 658 600,00 508 000 000,00 592 000 000,00 720 000 000,00 720 000 000,00 720 000 000,00

1.1.1 Поддержание 

оптимального объема 

муниципального 

долга

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р2. 

Соблюдение 

ограничения по 

предельному объему 

муниципального 

долга

% <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0

Всего, в том 

числе:

14 485 848,00 4 000 000,00 1 841 400,00 8 484 448,00 80 000,00 40 000,00 40 000,00 Х

Бюджет 

города 

Омска

14 485 848,00 4 000 000,00 1 841 400,00 8 484 448,00 80 000,00 40 000,00 40 000,00 Х

Всего, 

в том числе:

3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

Бюджет 

города 

Омска

3 912 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 592 080 000,00 720 040 000,00 720 040 000,00 720 000 000,00

»

да

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы№ п/п

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Участники муниципальной 

программы, ответственные за 

реализацию мероприятия 

подпрограммы

Х

Источник 

финансиро-

вания

Всего Наименование

Х Х

Ед. 

измере-

ния

<= 15,0

Цель муниципальной программы города Омска – повышение эффективности управления муниципальными финансами, качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Омске

Задача муниципальной программы города Омска – совершенствование долговой политики города Омска

Подпрограмма 2 «Реализация долговой политики города Омска»

1 Задача подпрограммы 2. 

Обеспечение полномочий Администрации города 

Омска по управлению муниципальным долгом и 

муниципальными финансовыми активами города 

Омска

Х Х

да

Х Х

1.1 Оптимизация 

расходов на 

обслуживание 

муниципального 

долга

Департамент финансов и 

контроля Администрации 

города Омска (далее – ДФиК)

Р1. 

Соблюдение 

ограничения по 

предельному объему 

расходов на 

обслуживание 

муниципального 

долга

да

Х Х

% <= 15,0 <= 15,0

Х ХИтого по подпрограмме 2 «Реализация долговой политики города 

Омска»

Х Х Х

Р3. 

Обеспечение доступа 

к услугам 

профессиональных 

участников 

финансовых рынков

да/нет да

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 9 июня 2017 года № 562-п

«Приложение № 2

к муниципальной программе города Омска

«Управление муниципальными финансами»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Реализация долговой политики города Омска» 

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами»

да да

<= 15,0 <= 15,0

1.2 Осуществление 

муниципального 

облигационного 

займа города Омска

ДФиК Х

Х Х

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Х Х

<= 15,0 <= 15,0



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том 

числе:

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Бюджет 

города Омска

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Всего, в том 

числе:

170 570 030,22 20 989 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 869 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Бюджет 

города Омска

170 570 030,22 20 989 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 869 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

1.1.1 Предотвращение коррупции и 

злоупотреблений, обеспечение 

гласности и прозрачности в сфере 

закупок

ДКС Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р2. 

Количество обоснованных жалоб на 

1000 процедур определения 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) конкурентными 

способами

ед. 14,0 10,0 8,0 6,0 4,0 4,0 4,0

Всего, в том 

числе:

7 000,00 4 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

города Омска

7 000,00 4 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том 

числе:

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Бюджет 

города Омска

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

»

Х

Х Х Х

Х Х

4 300

ХХ Х

4 300

Х

4 300

Х Х

1.2 Оплата судебных актов и мировых 

соглашений

Департамент контрактной 

системы в сфере закупок 

Администрации города 

Омска (далее – ДКС)

Р1. 

Количество заявок заказчиков, на 

основании которых проведены 

процедуры определения 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) конкурентными 

способами

ед.

ДКС

Осуществление функций 

руководства и управления в сфере 

установленных полномочий

5 400

Задача 1 подпрограммы 3.

Организация работы по эффективному использованию 

средств бюджета города Омска и внебюджетных источников 

финансирования на основе развития и совершенствования 

контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг

Задача муниципальной программы города Омска – повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска

Подпрограмма 3 «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска»

Источник 

финансиро-

вания

1

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

№ п/п

Наименование мероприятия 

подпрограммы муниципальной 

программы города Омска (далее – 

подпрограмма)

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию мероприятия 

подпрограммы

Ед. измере-

ния

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Цель муниципальной программы города Омска – повышение эффективности управления муниципальными финансами, качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Омске

Р3. 

Удельный вес своевременно 

исполненных ДКС судебных актов, 

предусматривающих взыскание 

денежных средств за счет средств 

бюджета города Омска, в рамках 

сметы ДКС

Всего

Итого по подпрограмме 3 «Определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска»

Х

Х

Наименование

в том числе по годам реализации подпрограммы

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Омска

от 9 июня 2017 года № 562-п

«Приложение № 3

к муниципальной программе города Омска

«Управление муниципальными финансами»

Х ХХ 100 Х

4 300

% 100,0

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска» муниципальной программы 

города Омска «Управление муниципальными финансами»

4 300 4 300

Х ХХ Х Х

1.1

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы


	562-п.pdf
	562-п (приложение 1).pdf
	562-п (приложение 2).pdf
	562-п (приложение 3).pdf
	562-п (приложение 4).pdf

